Протокол № 12
заседания диссертационного совета Д 307.004.04

от 27 мая 2021 г.

Состав диссертационного совета утверждён в количестве 23 человек.

Присутствовали: 17 из них 6 докторов по специальности 03.02.10 -
гидробиология.
Вёл заседание председатель диссертационного совета:
д.б.н. М.К. Глубоковский

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Защита диссертации Метелёва Евгения Александровича «Равношипый краб
(.Lithodes aequispinus) северной части Охотского моря» на соискание ученой
степени кандидата биологических наук по специальностям 03.02.10 -
гидробиология (биологические науки)

СЛУШАЛИ:

Доклад по диссертации Метелёва Евгения Александровича

ВОПРОСЫ ЗАДАВАЛИ:

д.б.н. B.C. Лабай, д.б.н. В.О. Мокиевский, д.б.н. Е.А. Криксунов,
д.б.н. А.В. Долгов, д.б.н. А.Г. Архипов, д.б.н. Н.П. Антонов, д.б.н. А.И.
Глубоков, д.б.н. О.А. Иванов, к.б.н. К.А. Жукова, д.б.н. Н.П. Ковачева,
д.б.н. М.К. Глубоковский

В ДИСКУССИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

д.б.н. Н.П. Антонов, д.б.н. B.C. Лабай, д.б.н. В.О. Мокиевский,
д.б.н. М.К. Глубоковский

Диссертационный совет Д 307.004.04, заслушав и всесторонне обсудив
диссертационную работу Метелёва Е. А. «Равношипый краб {Lithodes
aequispinus) северной части Охотского моря», представленную на соискание
ученой степени кандидата биологических наук по специальности 03.02.10 -
гидробиология

ПОСТАНОВИЛ: На основании публичной защиты и по результатам тайного
голосования (за -  17; против -  0; недействительных - 0), присудить Метелёву
Евгению Александровичу учёную степень кандидата биологических наук по
специальности 03.02.10 -  гидробиология (биологические науки).

Председатель, д.б.н. л  М.К. Глубоковский

Учёный секретарь, к.б.н. ^  ^  Жукова